

Aloite

Vauvamyönteinen Pirkanmaa – WHO:n ja Unicefin vauvamyönteisyysohjelmaan sitoutuminen

Rintaruokinnan hyödyt ja vaikutukset lapsen sekä vanhemman terveydelle ovat kiistattomia ja laajasti tutkittuja. Me allekirjoittaneet esitämme, että hyvinvointialueen strategiaan kirjataan sitoutuminen WHO:n ja Unicefin vauvamyönteisyysohjelmaan, jolla on vauvan, äidin ja koko perheen elämään myönteisiä vaikutuksia.

WHO:n ja Unicefin vauvamyönteisyysohjelma on näyttöön perustuva, kansainvälinen laatujärjestelmä, joka ohjaa sairaaloita ja neuvoloita tarjoamaan yksilöllistä, perheiden toiveita kunnioittavaa ohjausta. Vauvamyönteisyysohjelman lähtökohtana on imetyksen tukeminen, edistäminen ja suojeleminen.

Valtaosa lasta odottavista perheistä suunnittelee ja haluaa imettää lastaan, mutta eivät aina saa siihen tarvitsemaansa tukea. Vauvamyönteisyysohjelman avulla tuetaan vauvan optimaalista ravitsemusta, varhaista vuorovaikutusta, vanhemmuutta ja perheen jaksamista. Näillä on vauvan, äidin ja koko perheen terveyteen sekä hyvinvointiin pitkäkestoisia myönteisiä vaikutuksia.

Tays Syntymäpaikka (Raskaus, synnytys ja vastasyntyneiden yksiköt) on tavoitteellisesti kehittänyt vauvamyönteisiä, vaikuttavia hoitokäytäntöjä ja THL:n tekemän auditoinnin tuloksena saanut vauvamyönteisyysertifikaatin vuonna 2022. Pirhan Neuvoloissa ja vastasyntyneiden tehohoitoyksikössä vauvamyönteisyysohjelman jalkauttaminen on käynnissä.

Haasteena on hoito- ja palveluketjujen kehittäminen eri toimijoiden ja yksiköiden välillä sujuvien käytäntöjen yhtenäistämiseksi. Vauvamyönteisyysohjelman toteuttaminen vaatii jatkuvaa kehittämistyötä, riittävästi resursseja ja kouluttamista vauvamyönteisten käytäntöjen juurruttamiseksi perheiden tarvitsemiin palveluihin.

Ohjelman mukaisten vaikuttavien ja taloudellisten käytäntöjen jatkumiseksi tarvitsemme kaikkien toimijoiden sitoutumista vauvamyönteisyysohjelman edistämiseen päätöksenteossa ja toiminnassa hyvinvointialueella.

Me allekirjoittaneet esitämme, että WHO:n ja Unicefin vauvamyönteisyysohjelmaan sitoutuminen kirjataan hyvinvointialueen strategiaan, niin että se velvoittaa kaikkia raskaana olevia, synnyttäviä ja synnyttäneitä äitejä sekä imeväisikäisiä lapsia hoitavia yksiköitä noudattamaan Vauvamyönteisyysohjelman mukaisia hoitokäytäntöjä.

Keskustan aluevaltuustoryhmä